

Vážený pan

ID schránky:

Váš dopis značky / ze dne
10. 3. 2023

Naše značka (uveďte v odpovědi)
2023/D23021830/11/ÚPV

Vyřizuje / linka
Š. Petrů/310

Praha
20. 3. 2023

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) dne 2. března 2023 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které se domáháte poskytnutí informací týkajících se ustanovení opatrovníka ve správních řízeních.

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji následující:

- 1) *Jakým způsobem určuje Úřad ve správních řízeních, při kterých má být účastníkovi uložena povinnost, kdy účastníkem je právnická osoba bez statutárního orgánu, osobu opatrovníka?*
 - Dotazem na příslušné útvary Úřadu bylo zjištěno, že dosud nenastala situace, kdy by byl Úřadem právnické osobě ve správním řízení ustanoven opatrovník z důvodu dle §32 odst. 2 písm. c) správního řádu.
 - Nelze proto zodpovědět Váš dotaz na postup při ustanovení opatrovníka. V této věci dále sděluji, že pokud nastane daná situace, bude Úřad postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními správního řádu, případně jinými dotčenými právními předpisy.
- 2) *Pakliže Úřad obecně při ustanovování opatrovníků ustanovuje jako opatrovníky advokáty, podle jaké metodiky tyto advokáty vybírá (např. zda vede seznam advokátů ustanovovaných opatrovníky nebo postupuje jiným způsobem)?*
 - Ani v případě jiných důvodů pro ustanovení opatrovníka nemá Úřad stanoven seznam potenciálních opatrovníků. Úřad nedisponuje příslušnou metodikou vybírání opatrovníků z řad advokátů (případně patentových zástupců či jiných v úvahu připadajících subjektů). Pokud vznikne potřeba takového opatrovníka ustanovit, Úřad jej ustanoví v souladu s dotčenými právními předpisy ad hoc.

Velmi si vážíme Vašeho zájmu o výkon činnosti opatrovníka ve správním řízení před Úřadem a nad rámec žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám sděluji, že pokud v budoucnu nastane taková potřeba, popř. se bude tvořit zmínění seznam opatrovníků, bude Úřad Váš zájem reflektovat.

Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu (<http://www.upv.gov.cz>).

Ing. Šárka Petřů
interní auditorka